2021-D-03003-19-0482-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por un monto de 1,357,745.37 pesos 
(un millón trescientos cincuenta y siete mil setecientos cuarenta y cinco pesos 37/100 
M.N.), integrado por 1,185 pagos en exceso a 643 trabajadores de la nómina ordinaria de 
acuerdo con el tabulador de sueldos proporcionado en los conceptos de sueldos y 
sobresueldos por un monto de 178,649.02 pesos; por 303 pagos a 281 trabajadores de la

[...]

2021-D-03003-19-0482-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por un monto de 26,663.77 pesos 
(veintiséis mil seiscientos sesenta y tres pesos 77/100 M.N.), por pagos posteriores a la 
fecha de la baja de 5 trabajadores y pagos realizados durante el periodo con licencia sin 
goce de sueldo de 4 trabajadores, en incumplimiento del Reglamento de la Administración 
Pública Municipal del Ayuntamiento de La Paz, Baja California Sur, artículo 69 fracción XX;